
./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» - ΑΔΑ: …………….……………… 
 

ΠΡΟΣ:     201 ΚΕΝΤΡΟ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Δ5) 

 Πίνακας Αποδεκτών  ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ (3)  

      Τηλέφ.: 2105504398 - 4397 

ΚΟΙΝ:      Φ.831/ΑΔ.9077 

      Σ.4233 

      Ελευσίνα, 28 Ιουν 24 

 

ΘΕΜΑ: Δαπάνες Προμηθειών-Επισκευών-Κατασκευών 

[Ματαίωση της Ανοικτής Διαγωνιστικής Διαδικασίας με Αριθμό 07/23 (353691) 

για την Επισκευή Υλικών CHASSIS ELECTRICAL LRU4, Α/Φ CL-415 (O/N 

24EA13) 

ΣΧΕΤ:  α. Φ.831/ΑΔ.401/Σ.182/11 Ιαν 24/201ΚΕΦΑΔ5/3. 

 β. Υ.Σ. 7975/07 Ιουν 24/201 ΚΕΦΑ/Δ1/4Γ 

 γ. Υ.Σ. 1728/12 Ιουν 24/201 ΚΕΦΑ/3Α 

 δ. Το από 27 Ιουν 24 Πρακτικό ΕΔΔ (Ματαίωσης) 

 

 1. Έχοντας υπόψη: 

 

  α. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 721/1970 (ΦΕΚ Α΄ 251), «Οικονομική 

Μέριμνα και Λογιστικό των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

 

  β. Τις διατάξεις του Ν. 2292/1995 (ΦΕΚ Α΄ 35), «Οργάνωση και 

Λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος των Ενόπλων 

Δυνάμεων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  γ. Τις διατάξεις του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  δ. Τις διατάξεις του Ν. 2859/00 (ΦΕΚ Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  ε. Τις διατάξεις του Ν. 4013/11 (ΦΕΚ Α΄ 204), «Σύσταση ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  στ. Τις διατάξεις του Ν.4152/13 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής των Νόμων 4046/12, 4093/12 και 4127/13» και ειδικότερα της παρ. 

Ζ «Προσαρμογή της ελληνικής Νομοθεσίας στην οδηγία 2011/7 της 16ης 

Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμής στις 

εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

ΑΔΑ: 9ΥΔ76-247



-2- 
 

./. 
 

  ζ. Τις διατάξεις του Ν. 4172/13 (ΦΕΚ Α΄ 167) «Φορολογία 

Εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/12, του Ν.4093/12 και 

του Ν.4127/13 και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  η. Τις διατάξεις του Ν. 4250/14 (ΦΕΚ Α΄ 74) «Διοικητικές 

Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του ΠΔ 318/1992 

και λοιπές ρυθμίσεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  θ. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143), «Αρχές 

Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  ι. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  ια. Τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ Α΄ 184) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  ιβ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145), περί 

«Αναλήψεως; Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

 

  ιγ. Tις διατάξεις του Π.Δ. 39/17 (ΦΕΚ Α΄ 64) «Κανονισμός 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  ιδ. Την υπ’ αριθμ. 5143/05 Δεκ 14 (ΦΕΚ Β΄ 3335) απόφαση του κ. 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού του τρόπου 

υπολογισμού, της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 

υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ, καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παρ. 3 

του άρθρου 4 του Ν. 4013/11», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  ιε. Την υπ’ αριθμ. 1191/14 Μαρ 17 (ΦΕΚ Β΄ 969) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός του χρόνου, 

τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της 

κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

(ΑΕΠΠ), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, 

του άρθρου 350 του ν. 4412/16 (Α΄107)», ως ισχύει. 

 

  ιστ. Την υπ’ αριθμ. 76928/09 Ιουλ 21 (ΦΕΚ Β΄ 3075) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

ΑΔΑ: 9ΥΔ76-247



-3- 
 

./. 
 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», ως ισχύει. 

 

  ιζ. Την υπ’ αριθμ. 64233/08 Ιουν 21 (ΦΕΚ Β΄ 2453) απόφαση 

«Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 

Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 

και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ)». 

 

  ιη. Την (α) σχετική απόφαση, υπό στοιχεία ανάρτησης στον 

διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΑΔΑ ΨΣΖΩ6-6Χ8 με την οποία συγκροτήθηκε 

το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών 

(Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών – ΕΔΔ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  ιθ. Τα (β) και (γ) σχετικά, με τα οποία προβλήθηκε η απαίτηση για 

την Επισκευή Υλικών CHASSIS ELECTRICAL LRU4, Α/Φ CL-415 (O/N 

24EA13), συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας 80.000,00 € χωρίς ΦΠΑ, υπό 

στοιχεία ΑΔΑΜ πρωτογενούς αιτήματος καταχώρησης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 

24REQ014933863. 

 

  κ. Την υπ’ αριθμ 07/24 (Δ.07/24) διακήρυξη της Μονάδας, 

συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000,00 €) 

χωρίς ΦΠΑ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, υπό στοιχεία ανάρτησης της περίληψης 

της διακήρυξης (προκήρυξη) στον διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΑΔΑ: 

ΨΠΤΨ6-Ζ52 και της διακήρυξης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. με ΑΔΑΜ: 

24PROC014977640, (κωδικός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 353691), σύμφωνα με την οποία 

η καταληκτική ημερομηνία αποστολής προσφορών ορίστηκε η 08-07-24, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ.. 

 

  κα. Το γεγονός ότι η ανάρτηση του διαγωνισμού της παρ. κ είχε μη 

αναστρέψιμα σφάλματα. 

 

  κβ. Το από 25 Ιουν 24 αίτημα στο Κέντρο Εξυπηρέτησης του 

ΕΣΗΔΗΣ για την δυνατότητα διόρθωσης των σφαλμάτων. 

 

  κγ. Η από 25 Ιουν 24 αρνητική απάντηση του Κέντρου 

Εξυπηρέτησης του ΕΣΗΔΗΣ για την δυνατότητα διόρθωσης των σφαλμάτων. 

 

  κδ. Το από 27 Ιουν 24 Πρακτικό της ΕΔΔ με το οποίο εισηγείται την 

ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας του Δ.07/24 με ΑΔΑΜ: 

24PROC014977640 λόγω μη αναστρέψιμων σφαλμάτων που διαπιστώθηκαν 

στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και στην δυνατότητα θεραπείας των, για την 

άμεση επαναπροκήρυξη του, για την επισκευή κρίσιμων υλικών CHASSIS 

ELECTRICAL LRU4, Α/Φ CL-415 (O/N 24EA13). 

 

  κε. Την ανάγκη για την κάλυψη της απαίτησης. 

ΑΔΑ: 9ΥΔ76-247



-4- 
 

./. 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

 2. Την αποδοχή της γνωμοδότησης του αρμόδιου γνωμοδοτικού 

οργάνου, ως η παρ. κδ του προοιμίου της παρούσας. 

 

 3. Την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης Σύμβασης, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 106 του Ν.4412/16.  

 

 4. Το 201 ΚΕΦΑ/Δ5 να μεριμνήσει για την έναρξη νέας διαδικασίας 

επισκευής. 

 

 5. Το σχέδιο της παρούσας ελέγχθηκε προληπτικά από το ΕΛΔΑ 

Αθηνών ως προς τη νομιμότητα και κανονικότητα, σύμφωνα με το άρθρο 80 

του Ν.Δ. 721/70. 

 

 6. Χειριστές θέματος: Ανθσγός (Ο) Καλλιόπη Καγιαλέ, Επιτελής 

201ΚΕΦΑ/Δ5/3, τηλ (εσωτ.) 4397 και Εσμίας (ΥΤΑ) Θεοδωρακόπουλος 

Σωτήριος, τηλ (εσωτ.4397). 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Αποδέκτες για Ενέργεια 

201 ΚΕΦΑ/Δ5/3 

Αποδέκτες για Πληροφορία 

201 ΚΕΦΑ/Δ1-Δ2 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
 

Ανθσγός (Ο) Καλλιόπη Καγιαλέ  
Επιτελής Δ5/3 

Ταξίαρχος (Ε) Κωνσταντίνος Παλαιολόγος 
Διοικητής 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΥΔ76-247


		2024-06-28T11:58:00+0300
	Athens




